Aplicación y valor de las multas

1. El que incurre en una infracción es sancionado 
con multa que varía de:

a. 10.000$00 (dez mil escudos) a 50.000$00 
(cinquenta mil escudos), para apreensão que varia de 1 
kg (um quilo) a 10 kg (dez quilo);

b. 50.001$00 (cincuenta mil y un escudo) a 
250.000$00 (doscientos e cincuenta mil escudos) por 
decomisos que van desde 10 kg (diez kilo) hasta 50 kg 
(cincuenta kilo); y

c. 250.001$00 (doscientos cincuenta mil un 
escudo) a 500.000$00 (quinientos mil escudos) por 
decomisos superiores a 50 kg (cincuenta kilo).

2. En caso de reincidencia se duplican los límites 
mínimo y máximo de las multas.

Sanciones accesorias

El infractor también podrá incurrir en la sanción de